
 

 

 

 

Местная Администрация муниципального образования  

Лаголовское сельское поселение муниципального образования  

Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области     
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

                                                                                                             №   

 

 

 

«Об утверждении Перечня имущества, 

свободного от прав третьих лиц (за исключением 

имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства), 

предназначенного для предоставления его во 

владение и (или) в пользование на долгосрочной 

основе субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства»  

 

Руководствуясь Положением о порядке учета и предоставления в аренду 

объектов нежилого фонда муниципального образования Лаголовского сельского 

поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, 

утвержденным Решением Совета депутатов от 18.05.2016г №16, в соответствии со 

статьей 18 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого 

и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 21 августа 2010 г. № 645 «Об 

имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при 

предоставлении федерального имущества», Федеральным законом «О защите 

конкуренции» от 26 июля 2006 года N 135-ФЗ, в целях удовлетворения 

потребностей субъектов малого и среднего предпринимательства в нежилых 

помещениях 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить перечень муниципального имущества, предназначенного для 

предоставления во владение и (или) пользование, субъектам малого и среднего 

предпринимательства помещения, расположенные на территории муниципального 

образования Лаголовское сельского поселения Ломоносовского муниципального района 

Ленинградской области  

2. Считать данное муниципальное имущество, свободным от прав третьих лиц. 

3. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию на официальном сайте 

муниципального образования Лаголовское сельское поселение. 

4. Контроль по исполнению настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

Глава местной администрации  

МО Лаголовское сельское поселение      Селиванов Д.Н. 

Документ создан в электронной форме. № 3/2024 от 31.01.2024. Исполнитель: Пескова Виктория Игоревна
Страница 1 из 4. Страница создана: 01.02.2024 10:32



Наименование публично-правового образования

Наименование органа

Почтовый адрес

Ответственное структурное подразделение

Ф.И.О исполнителя Калошина Дарья Николаевна
Контактный номер телефона 8(812)6792299
Адрес электронной почты

Муниципальное образование Лаголовское сельское поселение 
Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

Данные о федеральном органе исполнительной власти Российской Федерации (органе исполнительной власти субъекта Российской 
Федерации, органе местного самоуправления), наделенном полномочиями по управлению соответствующим имуществом:

Местная администрация муниципального образования Лаголовское 
сельское поселение муниципального образования Ломоносовского 

муниципального района Ленинградской области

188517, Ленинградская область, Ломоносовский район, д. Лаголово, ул. 
Садовая, д.12

lagolovo@komfin.ru

Адрес страницы в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» с размещенным 
перечнем (изменениями, внесенными в перечень)

http://www.lagolovo.org/

Документ создан в электронной форме. № 3/2024 от 31.01.2024. Исполнитель: Пескова Виктория Игоревна
Страница 2 из 4. Страница создана: 01.02.2024 10:32

mailto:lagolovo@komfin.ru
http://www.lagolovo.org/


Перечень муниципального имущества, находящегося в собственности Лаголовского сельского поселения и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставлениия во владение и (или) в пользование на долгострочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

№ п/п

Структурированный адрес объекта

Сведения о недвижимом имуществе или его части

Г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ы

й 
ре

ги
ст

ра
ци

он
ны

й 
зн

ак
 (

пр
и 

на
ли

чи
и)

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 о

бъ
ек

та
 у

че
та

М
ар

ка
, м

од
ел

ь

Г
од

 в
ы

пу
ск

а

Правообладатель

Номер

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

деревня Лаголово д.12 кадастровый

деревня Лаголово д.12 кадастровый

деревня Лаголово д.12 кадастровый

деревня Лаголово д.12 кадастровый

деревня Лаголово д.12 кадастровый

деревня Лаголово д.12 кадастровый

Номер в 
реестре 

имущест-ва1

Адрес (местоположение) 
объекта

Вид объекта 
недвижимости; 

движимое 
имущество

Сведения о движимом имуществе11

Сведения о праве аренды или безвозмездного пользования имуществом12

Кадастровый номер 7

Номер части 
объекта 

недвижимости 
согласно 

сведениям 
государственно

го кадастра 
недвижимости8

Основная характеристика объекта недвижимости9

Наименование 
объекта учета10

организации, образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства

Тип (площадь - для земельных 
участков, зданий, помещений;  

протяженность, объем, площадь, 
глубина залегания и т.п. - для 
сооружений; протяженность, 

объем, площадь, глубина 
залегания и т.п. согласно 

проектной документации - для 
объектов незавершенного 

строительства)

Фактическое 
значение/ 

Проектируемое 
значение (для 

объектов 
незавершенного 
строительства)

Единица 
измерения (для 
площади - кв. 

м; для 
протяженности 

- м; для 
глубины 

залегания - м; 
для объема - 

куб. м)

Т
ип

: о
бо

ру
до

ва
ни

е,
 м

аш
ин

ы
, м

ех
ан

из
м

ы
, у

ст
ан

ов
ки

, 
тр

ан
сп

ор
тн

ы
е 

ср
ед

ст
ва

, и
нв

ен
та

рь
, и

нс
тр

ум
ен

ты
, и

но
е

К
ад

ас
тр

ов
ы

й 
но

м
ер

 о
бъ

ек
та

 н
ед

ви
ж

им
ог

о 
им

ущ
ес

тв
а,

 в
 

то
м

 ч
ис

ле
 з

ем
ел

ьн
ог

о 
уч

ас
тк

а,
 в

 (
на

) 
ко

то
ро

м
 

ра
сп

ол
ож

ен
 о

бъ
ек

т

Наименова-
ние субъекта 
Российской 
Федерации3

Наименование 
муници- пального 

района / городского 
округа / внутри-

городского округа 
территории города 

федерально-го 
значения

Наименование 
городского 

поселения / сельского 
поселения/ 

внутригородского 
района городского 

округа

Вид населен-
ного пункта

Наиме-
нование 

населен-ного 
пункта

Тип элемента 
планировочн
ой структуры

Наиме-
нование 
элемента 

плани-ровоч-
ной структу-

ры

Тип 
элемента 
улично-

дорожной 
сети

Наимено-
вание 

элемента 
улично-

дорожной 
сети

Номер дома 
(включая 
литеру)

Тип и номер 
корпуса, 
строения, 
владения

Полное наиме-
нование

Тип (кадастровый, 
условный, устаревший)

188517, Ленинградская 
область, Ломоносовский 
район, д. Лаголово, ул. 

Садовая, д.12

Муниципальное 
образование 

Лаголовское сельское 
поселение 

Ломоносовского 
муниципального 

района Ленинградской 
области

Лаголовское сельское 
поселение 

Ломоносовского 
муниципального 

района Ленинградской 
области

здание 
администрации

47-21-12/2001-
261

188517, Ленинградская 
область, Ломоносовский 
район, д. Лаголово, ул. 

Садовая, д.12

Муниципальное 
образование 

Лаголовское сельское 
поселение 

Ломоносовского 
муниципального 

района Ленинградской 
области

Лаголовское сельское 
поселение 

Ломоносовского 
муниципального 

района Ленинградской 
области

здание 
администрации

47-21-12/2001-
261

188517, Ленинградская 
область, Ломоносовский 
район, д. Лаголово, ул. 

Садовая, д.12

Муниципальное 
образование 

Лаголовское сельское 
поселение 

Ломоносовского 
муниципального 

района Ленинградской 
области

Лаголовское сельское 
поселение 

Ломоносовского 
муниципального 

района Ленинградской 
области

здание 
администрации

47-21-12/2001-
261

188517, Ленинградская 
область, Ломоносовский 
район, д. Лаголово, ул. 

Садовая, д.12

Муниципальное 
образование 

Лаголовское сельское 
поселение 

Ломоносовского 
муниципального 

района Ленинградской 
области

Лаголовское сельское 
поселение 

Ломоносовского 
муниципального 

района Ленинградской 
области

здание 
администрации

47-21-12/2001-
261

188517, Ленинградская 
область, Ломоносовский 
район, д. Лаголово, ул. 

Садовая, д.12

Муниципальное 
образование 

Лаголовское сельское 
поселение 

Ломоносовского 
муниципального 

района Ленинградской 
области

Лаголовское сельское 
поселение 

Ломоносовского 
муниципального 

района Ленинградской 
области

здание 
администрации

47-21-12/2001-
261

188517, Ленинградская 
область, Ломоносовский 
район, д. Лаголово, ул. 

Садовая, д.12

Муниципальное 
образование 

Лаголовское сельское 
поселение 

Ломоносовского 
муниципального 

района Ленинградской 
области

Лаголовское сельское 
поселение 

Ломоносовского 
муниципального 

района Ленинградской 
области

здание 
администрации

47-21-12/2001-
261

Документ создан в электронной форме. № 3/2024 от 31.01.2024. Исполнитель: Пескова Виктория Игоревна
Страница 3 из 4. Страница создана: 01.02.2024 10:32



Приложение
к постановлению администрации Лаголовского 

сельского поселения от 31.01.2024_№_3

Перечень муниципального имущества, находящегося в собственности Лаголовского сельского поселения и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставлениия во владение и (или) в пользование на долгострочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

субъекта малого и среднего предпринимательства

Правообладатель Документы основание Правообладатель Документы основание

Вид документа

Реквизиты документа

ОГРН ИНН Полное наиме-нование ОГРН ИНН Дата Номер

30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43
316784700348242 780228016061 6/1/2023 4/30/2024

Постановление

1107847226530 7839428223

9/1/2023 7/31/2024

Постановление

1137847381011 7805632742 3/11/2023 2/10/2024

Постановление

317470400048482 472002189801

6/1/2023 4/30/2024

Постановление

316470400072928 472003693225

9/1/2023 7/31/2024

Постановление

312472501800022 472000632070 9/1/2023 7/31/2024

Постановление

Сведения о праве аренды или безвозмездного пользования имуществом12

Указать одно из 
значений:  в 

перечне  
(изменениях в 

перечни)

Сведения о правовом акте, в соответствии с которым имущество включено в перечень (изменены 
сведения об имуществе в перечне)14

организации, образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства

Наименование органа, принявшего 
документ

Дата заключе-
ния договора

Дата 
окончания 
действия 
договора

Дата заключе-ния 
договора 

Дата окончания 
действия 
договора

Индивидуальный 
предприниматель Громова 

Наталья Васильевна

Местная администрация 
муниципального образования 

Лаголовское сельское поселение 
Ломоносовского муниципального 

района Ленинградской области

Общество с ограниченной 
ответственностью «Вэлл 
Телеком»

Местная администрация 
муниципального образования 

Лаголовское сельское поселение 
Ломоносовского муниципального 

района Ленинградской области

Общество с ограниченной 
ответственностью 

«АйНет»

Местная администрация 
муниципального образования 

Лаголовское сельское поселение 
Ломоносовского муниципального 

района Ленинградской области

Индивидуальный 
предприниматель Кротков 
Алексей Сергеевич

Местная администрация 
муниципального образования 

Лаголовское сельское поселение 
Ломоносовского муниципального 

района Ленинградской области

Индивидуальный 
предприниматель 
Бордушко Юлия 
Александровна

Местная администрация 
муниципального образования 

Лаголовское сельское поселение 
Ломоносовского муниципального 

района Ленинградской области

Индивидуальный 
предприниматель 
Литвинова Елена 

Николаевна
Местная администрация 

муниципального образования 
Лаголовское сельское поселение 

Ломоносовского муниципального 
района Ленинградской области

Документ создан в электронной форме. № 3/2024 от 31.01.2024. Исполнитель: Пескова Виктория Игоревна
Страница 4 из 4. Страница создана: 01.02.2024 10:32


	1
	2
	3
	4

